ПОВЕСТКА ДНЯ

 заседания президиума Областного союза

«Федерация профсоюзов Ульяновской области»

в формате заочного голосования (опросным путем)

Протокол № 2                                                                                 от 25.11.2020г.

№№

п/п
Наименование вопроса

Кто подготовил

/докладывает/

1.

О созыве и проведении заседания Совета

Областного союза «Федерация профсоюзов

Ульяновской области» в формате заочного

голосования

ВАСИЛЬЕВ А.А.

2.

О повестке №2 заседания Совета Областного

союза «Федерация профсоюзов Ульяновской

области»

ВАСИЛЬЕВ А.А.

3.

О рассмотрении проектов документов №2

заседания Совета Областного союза

«Федерация профсоюзов Ульяновской

области»

ВАСИЛЬЕВ А.А.

4.
О представлении к награждению мерами

поощрения ОС ФПУО
ШИЯН Б.К.

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 ноября  2020 г.                                                                                          № 2-1

О созыве и проведении

заседания Совета № 2 от 25.11.2020

Областного союза «Федерация профсоюзов

Ульяновской области» в формате заочного голосования

В связи с введением на территории города Ульяновска и Ульяновской

области дополнительных мер по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции, региональные органы власти ввели комплекс

ограничительных мероприятий, включая приостановление (ограничение)

деятельности отдельных организаций независимо от их организационно-правовой

формы и формы собственности, воздержание от проведения массовых деловых

мероприятий, о пере-воде работников на дистанционный режим работы,

установление особого порядка передвижения населения.

Принятые органами власти ограничительные меры не позволяют проводить

заседания коллегиальных органов управления Областного союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области» в очном формате для рассмотрения насущных

вопросов деятельности профсоюзов. Аналогичная ситуация сложилась во всех

членских организациях Федерации Независимых Профсоюзов России,

структурных организациях общероссийских профсоюзов. Это коснулось и

проведения заседаний отчетно-выборных съездов, конференций, собраний в связи

с истечением сроков их полномочий.

С целью недопущения срыва заседаний коллегиальных органов управления

профсоюзов, территориальных объединений организаций профсоюзов ФНПР

приняла ряд рекомендаций, разъяснений в части проведения заседаний

коллегиальных профсоюзных органов в режиме видеоконференцсвязи

(дистанционно), принятия решений профсоюзных органов управления путём

проведения заочного голосования (опросным путём), обмена документами

посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или

иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых

сообщений и их документальное подтверждение (письма ФНПР от 13.05.2020

№101-112/1685-177 и от 15.05.2020 № 103-112/1685-184). Данные рекомендации

были поддержаны Департаментом по делам некоммерческих организаций

Министерства юстиции Российской Федерации.

Государственная Дума Российской Федерации внесла изменение в пункт 4.1

статьи 29 Федерального закона «О некоммерческих организациях», разрешающее

проводить заседания органов управления профсоюзов и объединений организаций

профсоюзов путём проведения заочного голосования (опросным путем)

(Федеральный закон № "166-ФЗ" от 08.06.2020).

Президиум постановляет:

1. Провести заседание Совета Областного союза «Федерация профсоюзов

Ульяновской области» 09 декабря 2020 года в формате заочного голосования

(опросным путем).

Местом проведения заседания считать город Ульяновск, а временем

заседания 09:00 часов московского времени.

2. Управлению социально-трудовых отношений, социального партнёрства,

организационной работы и молодёжной политики Областного союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области» подготовить разъяснения по голосованию по

проектам документов Совета Профобъединения и порядку представления их в

Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области».

Председатель Профобъединения              А.А.ВАСИЛЬЕВ

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 ноября  2020 г.                                                                                           № 2-2

О повестке

заседания Совета №2

Областного союза

«Федерация профсоюзов

Ульяновской области»

Заслушав информацию Председателя Областного союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области – Анатолия Александровича Васильева,

Президиум п о с т а н о в л я е т :

 Одобрить и внести на утверждение № 2 заседания Совета Областного

союза «Федерация профсоюзов Ульяновской области» следующую повестку

дня:

1.  Выборы делегатов XI (внеочередного) съезда Общероссийского союза

«Федерация Независимых профсоюзов России».

Председатель Профобъединения                       А.А. ВАСИЛЬЕВ

Ф Н П Р

ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 ноября 2020 г.                                                                                           № 2-3

О рассмотрении проектов документов

№2 заседания Совета

Областного союза

«Федерация профсоюзов

Ульяновской области»

Заслушав информацию Председателя Областного союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области –Анатолия Александровича Васильева ,

Президиум п о с т а н о в л я е т :

1.  Одобрить и внести на утверждение № 2 заседания Совета Областного

союза «Федерация профсоюзов Ульяновской области» вопрос

«Выборы делегатов XI (внеочередного) съезда Общероссийского

союза «Федерация Независимых профсоюзов России» (приложение

№1).

Председатель Профобъединения                       А.А. ВАСИЛЬЕВ

Приложение №1

Проект
Вносится Президиумом ОС ФПУО

Ф Н П Р

Областной Союз

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ПРОФОБЪЕДИНЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№2-1.1.                                                                                   от 09 декабря 2020 года

Выборы делегатов

XI (внеочередного) съезда

Общероссийского союза

«Федерация Независимых

профсоюзов России»

В соответствии со ст. 4.14.13  Устава Областного Союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области»,

Совет Профобъединения п о с т а н о в л я е т :

1. Избрать делегатом XI (внеочередного) съезда Общероссийского союза

«Федерация Независимых профсоюзов России» Васильева Анатолия

Александровича – Председателя Областного союза «Федерация профсоюзов

Ульяновской области».

2. В срок до 16 декабря 2020 года направить в ФНПР анкету делегата,

выписку из протокола № 2 заседания Совета Областного союза «Федерация

профсоюзов Ульяновской области».

Председатель Профобъединения                                             А.А. ВАСИЛЬЕВ

Ф Н П Р
ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2020 г.                                                                                                                        № 2-4

О предоставлении к награждению

Нагрудным знаком ФПУО «За заслуги

перед профсоюзным движением

Ульяновской области»

За развитие системы социального партнерства в сфере труда,

Президиум п о с т а н о в л я е т :

Наградить нагрудным знаком ФПУО «За заслуги перед профсоюзным

движением Ульяновской области»:

1. САРКИСОВУ НАТАЛЬЮ АЛЕКСАНДРОВНУ – Руководителя

Государственной инспекции труда – главного государственного

инспектор труда в Ульяновской области.

Председатель Профобъединения                                             А.А. ВАСИЛЬЕВ